Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO III Nº 391 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 30 de agosto de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 58/2023. .................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2023 ............................ 2

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 15/2023 .......... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 58/2023.

Dispõe sobre a INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO para a contratação de Contratação

da empresa “APLAUSOS LOCAÇÃO E

PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI CNPJ:

14.831.403/0001-97”. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº120/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

14/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

– TO, Estado do Tocantins, PAULO MACEDO DAMACENA,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

especialmente o disposto pelo art. 65, I, c/c art. 105, II, alínea “a”

da Lei Orgânica do Município de Cachoeirinha/TO e com suporte

no art. 37, XXI e art. 173, § 1º, II, da CF/1988 e pelo art. 65, I, c/c

art. 105, II, alínea “a” da Lei Orgânica e com fundamento no

disposto no artigo 25º inciso III da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de

junho de 1993, com alterações posteriores, Lei Complementar

123/2006 (com as devidas alterações) e demais normas

regulamentares aplicáveis à espécie.

Considerando que a contratação da  APLAUSOS

LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI  inscrita no

CNPJ: 14.831.403/0001-97, com o nome de fantasia APLAUSOS

LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI-ME

Localizada  AV.FILADELFIA Nº5.369 Bairro SAO JOAO CEP

77.808-420 em Araguaina-TO neste ato representada por

CHARLES VIANA DOS SANTOS, Brasileiro, empresário,

solteiro, nascido em 02/09/1962, portador do CPF nº 433.905.101-

25 e RG nº 113.666 SSP – TO, únicos sócio da sociedade limitada

denominada e representante da dupla ROGERIO &

REGINALDO” consagrados pela crítica e opinião pública,

destinada a apresentação do show musical em comemoração 13º

(decimo terceiro) cavalgada de cachoeirinha– TO no dia 16 de

setembro de 2023 respectivamente, conforme especificações e

condições descritas e apresentadas no termo de referência

necessários ao cumprimento do objeto em atendimento a secretaria

de educação e cultura.

Considerando A comemoração da cavalgada de

cachoeirinha tem como objetivo levar a população a importância

da nossa cidade, levar entretenimento, lazer e também através das

festividades levar informação para população, onde a programação

conta com shows nacional e regional, programação cultural e

esportivas, pois a tradicional cavalgada e uma realização de todos

os anos.

A contratação do artista de renome nacional acima

qualificado realizara uma apresentação musical durante a

tradicional festa de comemoração da cavalgada de cachoeirinha –

TO, a qual recebe vários turistas durante o periodo das

festividades, sendo este o evento cultural que pretende transmitir

reflexos no campo econômico, social e cultural estimulando

investimentos no mercado local e, proporcionando um momento

de alegria para a população, bem como para os visitantes de

municípios vizinhos, assim como fomenta a geração de empregos

indiretos no evento e a conscientização de hábitos e costumes do

evento.

Considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria e

Parecer Técnico do Controle Interno do município de

cachoeirinha/TO manifestando-se favoravelmente à contratação

direta da empresa para execução do objeto por inexigibilidade de

licitação pela regulamentação acima já qualificado.

RESOLVE:

Art. 1º Inexigibilizar a licitação para a contratação da

empresa: APLAUSOS LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE

EVENTOS EIRELI  inscrita no CNPJ: 14.831.403/0001-97, com

o nome de fantasia APLAUSOS LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE

EVENTOS EIRELI-ME Localizada  AV.FILADELFIA Nº5.369

Bairro SAO JOAO CEP 77.808-420 em Araguaina-TO neste ato

representada por CHARLES VIANA DOS SANTOS, Brasileiro,

empresário, solteiro, nascido em 02/09/1962, portador do CPF nº

433.905.101-25 e RG nº 113.666 SSP – TO, únicos sócio da

sociedade limitada denominada e representante da dupla

ROGERIO & REGINALDO” consagrados pela crítica e opinião

pública, destinada a apresentação do show musical em

comemoração 13º (decimo terceiro) cavalgada de cachoeirinha–

TO no dia 16 de setembro de 2023 respectivamente, conforme

especificações e condições descritas e apresentadas no termo de

referência necessários ao cumprimento do objeto em atendimento

da scretaria de educação e cultura, especialmente em função do

disposto no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 acompanhados

das alterações vigentes e art. 37, XXI da CF/88.

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE       CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Cachoeirinha – TO, aos 23 dias

do mês de Agosto de 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20391.docx%23_Toc144313413

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 391

quarta-feira, 30 de agosto de 2023  Página 2/2

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2023

CONTRATO Nº 120/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA - TO

CONTRATADA: APLAUSOS LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE

EVENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ: nº 14.831.403/0001-97.

OBJETO: Contratação dos artistas a dupla “ROGERIO &

REGINALDO”, destinada a apresentação do show musical em

comemoração 13º (decimo terceiro) cavalgada de Cachoeirinha –

TO, no dia 16 de setembro de 2023.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 014/2023.

VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

DATA DO CONTRATO: 23 de agosto de 2023, VIGÊNCIA: 23

de agosto de 2023 até 29  Dezembro de 2023.

Cachoeirinha – TO, 30 de agosto de  2023

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 15/2023

O Prefeito Municipal de Cachoeirinha, Estado do Tocantins,

através da comissão do Pregão e Equipe de Apoio, instituto pela

Portaria Municipal n° 002/2023, AVISA aos interessados que

realizara no dia 12 de setembro de 2023, às 08h:00min, o pregão

presencial menor preço por item Objeto: Registro de preços para

futuras aquisição de malha e confecção de uniformes em geral,

bolsas e bonés destinados a suprir a necessidades da prefeitura e

fundos municipal de Cachoeirinha -TO. Visado à contratação, de

acordo com as disposições contidas no edital correspondente e na

lei federal n°. 10.520/2002, 8.666/93 e o edital poderá ser retirado

na Rua 21 de abril nº 1525, Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na

sala da Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Cachoeirinha /TO, das 08h às 12h00hs das 14h00 às

17h00hs, no portal da transparência do município no site

www.cachoeirinha.to.gov.br, pelo Telefone (63) 3437-1248,

demais informações estão disponíveis.

Cachoeirinha - TO, 29 de agosto de 2023.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO,

através do prefeito municipal conforme o ART 75 §3º da lei

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 127/2023, que

tem como objeto: contratação para prestação de serviços show

pirotécnico durante o rodeio em comemoração a 13° (décima

terceira) cavalgada de Cachoeirinha nos dias 15,16 e 17 de

Setembro de 2023. As propostas deverão ser entregues fisicamente

no Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº

1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala

da Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, até 03 (três) dias úteis desta

publicação para mais no Telefone (63) 3437-1248, demais

informações estão disponíveis.

Cachoeirinha – TO, 30 de Agosto de 2023

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 391

http://www.cachoeirinha.to.gov.br/

		2023-08-30T18:51:05-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144